
     

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti - Caltanissetta/Enna 
CF: 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B - CU: UF0KQGSede 

amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26 – 93100 Caltanissetta Tel: 
0934_22131/576492 - sito web: www.cpia-cl-en.edu.it 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO” PER I.D.A. IN SICILIA 
(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016) 

 

 

Al Personale della scuola 

Al D.S.G.A. 

e, pc. Agli studenti 

Albo 

Sito web 

Atti 

 

 

Oggetto: Nomina Commissione Elettorale Elezioni Scolastiche – Rinnovo componente studenti   nei consigli 

di classe e rinnovo componente docenti, ata e studenti negli Organi Collegiali per gli aa. ss. 

2025/2026 e 2026/2027. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 31 maggio 1974 n. 416; 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto legislativo 16/04/1994, n. 297, parte1^ -Titolo 1^ concernente le 

norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTO il D.P.R. n. 263/2012; 

VISTO il D.I. 12.3.2015; 

VISTA la C.M. n. 18 prot.n.8032 del 7 settembre 2015; 

VISTA la nota MIUR n. 6501 del 30.10.2014; 

VISTO l’art. 24 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991, modificata dalle successive OO.MM 267 del 4/08/1995, e n. 293 

del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17/06/1998 concernente le norme sulla elezione del Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che occorre procedere al rinnovo della Commissione Elettorale per il biennio 2025/2026 – 

2026/2027; 

VISTE le disponibilità dichiarate da parte di tutte le componenti 

 

DECRETA 

 

la Commissione Elettorale per gli anni scolastici 2025/2026 e 2026/2027 risulta così composta: 

 

1. Cavaleri Daniela - componente docente 

2. Vella Stefania - componente personale ATA 

3. Meli Francesca - componente personale ATA 

 

In base all’art.24 comma 4 dell’O.M. 215/91 la Commissione Elettorale eleggerà nella prima seduta, a maggioranza 

dei suoi componenti, il Presidente della Commissione stessa. Le funzioni di segretario saranno svolte da un 

componente designato dal Presidente. 

La Commissione adotterà le proprie deliberazioni a maggioranza con la presenza di almeno la metà più uno dei 

propri componenti; in caso di parità di voti prevarrà quello del Presidente. 

C
LM

M
04

20
0B

 -
 A

75
1A

A
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

42
25

 -
 2

3/
10

/2
02

5 
- 

I.7
 -

 U
C

LM
M

04
20

0B
 -

 A
75

1A
A

4 
- 

D
ec

re
ti 

e 
de

te
rm

in
e 

- 
00

00
23

9 
- 

23
/1

0/
20

25
 -

 I.
7 

- 
U

http://www.cpia-cl-en.edu.it/
mailto:clmm04200b@istruzione.it
mailto:clmm04200b@pec.istruzione.it


     

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti - Caltanissetta/Enna 
CF: 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B - CU: UF0KQGSede 

amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26 – 93100 Caltanissetta Tel: 
0934_22131/576492 - sito web: www.cpia-cl-en.edu.it 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO” PER I.D.A. IN SICILIA 
(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016) 

 

Dura in carica due anni, con proroga nel funzionamento sino alla costituzione e insediamento della nuova 

commissione; i suoi membri possono essere confermati per il biennio successivo, salvo nel caso in cui presentino la 

propria candidatura con inserimento in una delle liste. 

I suoi poteri sono prorogati fino alla costituzione e all’insediamento della nuova commissione. 

Per quanto non previsto nel presente decreto si fa espresso rinvio alle norme di cui all’O.M. n.215/91 e successive 

modifiche e integrazioni e al D. L.vo n.297/94. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni Bevilacqua  
(firmato digitalmente) 

C
LM

M
04

20
0B

 -
 A

75
1A

A
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

42
25

 -
 2

3/
10

/2
02

5 
- 

I.7
 -

 U
C

LM
M

04
20

0B
 -

 A
75

1A
A

4 
- 

D
ec

re
ti 

e 
de

te
rm

in
e 

- 
00

00
23

9 
- 

23
/1

0/
20

25
 -

 I.
7 

- 
U

Firmato digitalmente da GIOVANNI BEVILACQUA

http://www.cpia-cl-en.edu.it/
mailto:clmm04200b@istruzione.it
mailto:clmm04200b@pec.istruzione.it

		2025-11-24T13:27:10+0000
	GIOVANNI BEVILACQUA




